补偿贸易协议书
合同编号：[合同编号]
本合同由
[甲方公司名称]
主营业所在中国（以下称“甲方”）
与
[乙方公司名称]
主营业所在美国（以下称“乙方”）
于[具体签署日期]在[具体签署地点]签署。
鉴于：
1. 乙方现拥有用于制造[具体产品名称]的机器设备，并愿意将该机器设备出售给甲方。
2. 乙方同意购买甲方使用乙方提供的机器设备所生产的[具体产品名称]，以此方式补偿其机器设备的价款。
3. 甲方同意从乙方购买上述机器设备。
4. 甲方同意向乙方出售[具体产品名称]，以分期付款方式偿还乙方的机器设备价款。
双方基于上述前提和相互约定，达成以下协议：
一、购买协议
1.1 商品描述：
· 商品：[具体产品名称]
· 规格：[具体规格参数]
· 生产能力：[具体生产能力描述]
1.2 数量：[具体数量]
1.3 价格：
· FOB价：[具体金额]
· 单价：[具体单价]
· 总价：[具体总价]
1.4 支付：
· 机器设备价款将以甲方生产的[具体产品名称]分期偿还，全部价款在连续三年内平均三次付清，自[具体起始日期]起开始支付。
1.5 装运：
· 装运期：[具体装运日期或期限]
· 装运港：[具体装运港口名称]
· 目的港：[具体目的港口名称]
· 装运唛头：[具体装运唛头]
1.6 保险：由甲方负责投保。
1.7 检验：[具体检验标准和程序]
1.8 保证：
· 乙方保证所提供的机器设备全新未用，性能先进，质量优良，并能生产符合规格要求的[具体产品名称]，产量达到每小时XX米。
二、销售协议
2.1 商品及规格：
· 商品：[具体产品名称]
· 规格：[具体规格参数]
2.2 数量：每年[具体数量]米。
2.3 价格：按交货时国际市场CIF价确定。
2.4 装运：
· 每年两次装运，分别在六月和十二月，每次货价根据具体订单确定。
· 装运港：[具体装运港口名称]
· 目的港：[具体目的港口名称]
· 装运唛头：[具体装运唛头]
2.5 包装：木卷轴装。
2.6 支付：
· 凭以甲方为受益人的、保兑的、不可撤销的即期信用证支付，允许转船。信用证必须于装运日期前15天到达甲方，有效期不少于90天。
· 若信用证与本合同内容不符，乙方需对迟装负责，并承担因此给甲方造成的损失及修改信用证的费用。
2.7 保险：由甲方投保水渍险和战争险，投保金额为发票金额加10%。
2.8 检验：以甲方出具的品质检验证书为最终依据。若乙方在货到目的港后45天内发现质量问题，双方应友好协商解决。
三、不可抗力
若因不可抗力事件导致任一方未能履行或延迟履行本合同项下的部分或全部义务，该方不承担责任。
四、争议解决
双方应首先通过友好协商解决与本合同有关的一切争议。若协商不成，则提交至[具体仲裁机构名称]进行仲裁，仲裁裁决为终局裁决，对双方均有约束力。
五、适用法律
本合同的签订、解释和履行均适用中华人民共和国法律。
六、合同文本与效力
本合同以英文书写，一式两份，甲乙双方各执一份。本合同自双方签字或盖章之日起生效。
[bookmark: _GoBack]七、有效期
本合同自生效之日起至[具体有效期]内有效。
甲方（签字/盖章）：
乙方（签字/盖章）：
日期：[具体签署日期]

请注意，以上仅为合同范本，具体条款需根据实际情况进行调整和完善。在签署正式合同前，建议双方就所有条款进行充分讨论和确认，并由法律专业人士进行审核。